КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   29 мая   2017 года    № 209

село Звериноголовское

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации

Звериноголовского района от 26 декабря 2016 года № 325 «Об

утверждении муниципальной Программы Звериноголовского района

«Культура Звериноголовского района на 2017 - 2020 годы»

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом Звериноголовского района Курганской области, Администрация

Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации

Звериноголовского района от 26 декабря 2016 года № 325 «Об

утверждении муниципальной Программы Звериноголовского района

«Культура Звериноголовского района на 2017 – 2020 годы», согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных

Уставом Звериноголовского района Курганской области и разместить

на официальном сайте Администрации Звериноголовского района в

сети интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Звериноголовского района –

начальника отдела по социальной политике Администрации

Звериноголовского района.

Глава Звериноголовского района                                             М.М. Шейгец

Приложение к постановлению

Администрации Звериноголовского района от 29

мая 2017 года    № 209  «О внесении изменений в

приложение к постановлению Администрации

Звериноголовского района от 26 декабря 2016

года № 325 «Об утверждении муниципальной

Программы Звериноголовского района «Культура

Звериноголовского района на 2017 - 2020 годы»

Изменения в муниципальную программу Звериноголовского района «Культура

Звериноголовского района на 2017 - 2020 годы»

1. Строку раздела I:

«

Планируемый общий объем финансирования

Программы составляет 46 275 тысяч рублей,

в том числе по годам:

2017 год – 15 196,1 тыс. руб.

2018 год –10 626,1 тыс. руб.

2019 год – 10 226,4 тыс. руб.

2020 год – 10 226,4 тыс. руб.

»

заменить строкой

« Общий объем

финансирования

Планируемый общий объем финансирования Программы

составляет 65 853 тысячи рублей, в том числе по годам:

2017 год  – 34774,1 тысяч рублей;

2018 год  – 10 626,1 тысяч рублей;

2019 год  – 10 226,4 тысяч рублей;

2020 год – 10 226,4 тысяч рублей.

».

2. Строку «Ожидаемые результаты реализации программы» раздела I дополнить

словами следующего содержания: «строительство Культурно-оздоровительного

центра на 300 мест с котельной в селе Звериноголовское.».

3. Абзац 41 раздела II дополнить предложением следующего содержания: «На 2017

год из областного бюджета Курганской области выделены средства на начало

строительства Культурно-оздоровительного центра на 300 мест с котельной в

селе Звериноголовское.».

4. Абзац 1 раздела IX изложить в следующей редакции: «Планируемый объем

финансовых затрат из районного бюджета на реализацию Программы составляет

65 853 тысячи рублей, в том числе по годам:

2017 год – 34 774,1 тысяч рублей;

2018 год – 10 626,1 тысяч рублей;

2019 год - 10 226,4 тысяч рублей;

2020 год – 10 226,4 тысяч рублей.».

5. Строку 34 Приложения 1 изложить в следующей редакции:

«  34. Организация и

проведение текущего

и капитального

ремонта,

2017-2020 Укрепление и

развитие

материально-

технической

Администраци

я

Звериноголовс

кого района,

реконструкции

учреждений

культуры, разработки

проектно-сметной

документации,

строительство

Культурно-

оздоровительного

центра на 300 мест с

котельной в селе

Звериноголовское

базы

учреждений

культуры;

перевод сферы

культуры на

инновационный

путь развития,

превращение

культуры в

наиболее

развитую и

привлекательну

ю сферу

общественной

деятельности

Отдел

культуры

Администраци

и

Звериноголовс

кого района,

Муниципальн

ое казенное

учреждение

культуры

«Звериноголов

ский

районный Дом

культуры»,

Муниципальн

ое казенное

учреждение

культуры

«Звериноголов

ская

центральная

районная

библиотека»,

Муниципальн

ое казенное

учреждение

дополнительн

ого

образования

«Звериноголов

ская детская

музыкальная

школа»,

Муниципальн

ое казенное

учреждение

дополнительн

ого

образования

«Искровская

музыкальная

школа».

».

6. В Приложении 3 название изложить в следующей редакции: «Ресурсное

обеспечение реализации Муниципальной программы Звериноголовского района

«Культура Звериноголовского района на 2017 - 2020 годы».

7. Приложение 3 дополнить строкой 9.1 следующего содержания:

« 9.1 Строительство

Культурно-

оздоровительного

19578,0 19578,0    1-10

центра на 300 мест с

котельной в селе

Звериноголовское

».

8. Строку 8  Приложения  3 изложить в следующей редакции:

« 8. Содержание

учреждений культуры,

отопление, освещение,

приобретение

светового, звукового,

сценического и

аудиовизуального

оборудования,

сценических костюмов,

реквизита, мебели;

приобретение и

осуществление ремонта

музыкальных

инструментов;

приобретение

компьютерной и иной

цифровой техники

       4,

5,

6,

7,

8,

9

».

9. Строку 18 Приложения 3 изложить в следующей редакции:

« 18. Обеспечение

деятельности Отдела

культуры

8679,0 2086,2

2464,2 2064,3 2064,3 1-

10

».

10. Строку «Итого» Приложения 3 изложить в следующей редакции:

«

Итого

65 853,2

34774,1

10626,3

10226,4

10226,4

».

11. ПРИЛОЖЕНИЕ изложить в следующей редакции:

«Приложение 4

к Муниципальной программе Звериноголовского района

 «Культура Звериноголовского района на 2017 - 2020 годы»

Распределение объёмов и источников финансирования Муниципальной программы

Звериноголовского района «Культура Звериноголовского района на 2017 - 2020 годы» на

2017 год

« №

п/п Основные направления программы

Общая

сумма

финанси

В том числе

 рования

(тысяч

рублей)

Из

районно

го

бюджета

(тысяч

рублей)

Предусм

отренны

е

другими

програм

мами

(тысяч

рублей)

Из

внеб

юдже

тных

источ

ников

(тыся

ч

рубле

й)

 1. Сохранение культурного и

исторического наследия,

обеспечение доступа граждан к

культурным ценностям и участию в

культурной жизни, реализация

творческого, духовного и

инновационного потенциала жителей

Звериноголовского района;

Сохранение и развитие

традиционной народной культуры,

нематериального культурного

наследия, развитие культурно-

досуговой деятельности

54,0 54,0

 2. Совершенствование и развитие

библиотечно-информационной

деятельности

2,9 2,9

 3. Обеспечение сохранности историко-

культурного наследия и развитие

музейного дела

 4. Развитие дополнительного

образования в сфере культуры

 5. Поддержка и развитие юных

дарований

 6. Развитие культурно-познавательного

туризма

 7. Развитие материально-технической

базы и технической оснащенности

учреждений культуры

(Строительство Культурно-

оздоровительного центра на 300 мест

с котельной в селе

Звериноголовское)

19578,0  19578,0

 8. Обеспечение безопасности

учреждений культуры

 9. Поддержка культуры села. Кадровое

обеспечение (заработная плата и

начисления, другие мероприятия)

13053,0 13053,0

 10. Обеспечение деятельности

муниципальных учреждений

культуры Звериноголовского района

по предоставлению и развитию

муниципальных услуг населению в

сфере культуры

 11. Выполнение муниципальных

функций по выработке и реализации

государственной политики,

нормативно-правовому

регулированию в сфере культуры

2086,2

2086,2

  итого 34774,1 15196,1 19578,0  ».

Управляющий делами

Администрации Звериноголовского района                                               А.П. Сердюков